
Nutricionista: Dra. Kelly Christini Bonin - CRN-3/9854

MAIO/17

08/05/2017

15/05/2017

22/05/2017

09/05/2017

16/05/2017

23/05/2017

03/05/2017

10/05/2017

17/05/2017

04/05/2017

11/05/2017

18/05/2017

05/05/2017

12/05/2017

19/05/2017

CARDÁPIO DESJEJUM – LICEU MAIRINQUE

24/05/2017 25/05/2017 26/05/2017

Pão de Leite com Queijo

Suco de Fruta
Pão Francês com Requeijão

Leite com Chocolate

Pãozinho Integral com 

Geléia

Leite com Chocolate

Torrada Integral com Geléia

Leite com Chocolate

Pãozinho de Leite com Peito de 

Peru

Leite com Chocolate

Pão de Queijo

Leite com Chocolate

Biscoito de Gergelim com 

Polenguinho

Leite com Ovomaltine

Bisnaguinha com Queijo 

Fresco

Suco de Fruta

Pãozinho Integral com 

Requeijão

Leite com Chocolate

Mistinho no Pão de Forma

Suco de Fruta

Pão com Manteiga

Leite com Ovomaltine

Bisnaguinha com Requeijão

Suco de Fruta

Pão Integral com Queijo 

Fresco

Suco de Fruta

Pão com Manteiga

Leite com Chocolate

Bisnaguinha com Blanquet de Peru

Suco de Fruta
Biscoito Integral com Geléia

Leite com Chocolate

Pãozinho de Gergelim com 

Requeijão

Leite com Chocolate

Pão de Leite Com 

Queijo

Suco de Fruta

29/05/2017 30/05/2017 31/05/2017

Pão Francês Integral com 

Requeijão

Suco de Fruta

Biscoito Gergelim com 

Polenguinho

Iogurte

Bisnaguinha com Requeijão

Suco de Fruta

02/05/201701/05/2017

Bisnaguinha com 

Blanquet de Peru

Suco de Fruta

FERIADO

01/06/2017 02/06/2017

Pão com Manteiga

Leite com Chocolate

Pão de Leite com Blanquet 

de Peru

Sucoi de Fruta


