Cardápio Mensal MAIO/17

2eat





CARDÁPIO DESJEJUM – LICEU MAIRINQUE

Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
01/05/2017	02/05/2017	03/05/2017	04/05/2017	05/05/2017
FERIADO	Bisnaguinha com Blanquet de Peru Suco de Fruta	Pão de Leite com Queijo Suco de Fruta	Pão Francês com Requeijão Leite com Chocolate	Pãozinho Integral com Geléia Leite com Chocolate
08/05/2017	09/05/2017	10/05/2017	11/05/2017	12/05/2017
Torrada Integral com Geléia Leite com Chocolate	Pãozinho de Leite com Peito de Peru Leite com Chocolate	Pão de Queijo Leite com Chocolate	Biscoito de Gergelim com Polenguinho Leite com Ovomaltine	Bisnaguinha com Queijo Fresco Suco de Fruta
15/05/2017	16/05/2017	17/05/2017	18/05/2017	19/05/2017
Pãozinho Integral com Requeijão Leite com Chocolate	Mistinho no Pão de Forma Suco de Fruta	Pão com Manteiga Leite com Ovomaltine	Bisnaguinha com Requeijão Suco de Fruta	Pão Integral com Queijo Fresco Suco de Fruta
22/05/2017	23/05/2017	24/05/2017	25/05/2017	26/05/2017
Pão com Manteiga Leite com Chocolate	Bisnaguinha com Blanquet de Peru Suco de Fruta	Biscoito Integral com Geléia Leite com Chocolate	Pãozinho de Gergelim com Requeijão Leite com Chocolate	Pão de Leite Com Queijo Suco de Fruta
29/05/2017	30/05/2017	31/05/2017	01/06/2017	02/06/2017
Pão Francês Integral com Requeijão Suco de Fruta	Biscoito Gergelim com Polenguinho logurte	Bisnaguinha com Requeijão Suco de Fruta	Pão com Manteiga Leite com Chocolate	Pão de Leite com Blanquet de Peru Sucoi de Fruta

Nutricionista: Dra. Kelly Christini Bonin - CRN-3/9854